¹⁵⁾ Syrische Grammatik mit Litteratur, Chrestomathie und Glossar von Dr. Eberhard Nestle, zweite vermehrte und verbesserte Auflage der Brevis Linguae Syriacae Grammatica. Berlin. H. Reuthers Verlagsbuchhandlung 1888.

¹⁶⁾ a. a. O. Seite 3.

Wert einer Handschrift hat. Zahlreiche Anmerkungen sollen das Sachliche erläutern und die innere Controlle der Angaben in den chronologischen Schriften des Gregorius bilden. Hierbei habe ich für das Chronicon Syriacum [CHS] die gebräuchliche Paginierung nach der Leipziger Ausgabe von Bruns und Kirsch für das Citat [CHSL] nur selten beibehalten, jede Angabe der Pariser Ausgabe [CHSP] aber genau vermerkt. In den Anmerkungen finden sich ferner Hinweise auf ähnliche oder abweichende Berichte der Alexandriner und Byzantiner. Unter den orientalischen Litteraturexitaten sei besonders hingewiesen auf den in der Sachau'schen Sammlung befindlichen Cod. Ms. 137, in welchem ich eine Chronologie von Adam bis Christus gefunden habe. Ich habe nicht umhin können, auch diesen in mancher Beziehung interessanten Text in den Rahmen dieser Abhandlung aufzunehmen. Sh. den autographirten Anhang. Zum Schluss sei noch bemerkt, dass ich bei der Herausgabe der Zeittafeln des Gregorius alle 4 in Deutschland vorhandenen syrischen Handschriften benutzt habe, welche ich folgendermassen citiere:

- 1) P.: Cod. Berolinensis Petermann I, 10.
- 2) G.: Cod. Gottingensis Orientalis 18a.
- 3) A.: Cod. Berolinensis Sachau 134.
- 4) B.: Cod. Berolinensis Sachau 326.

Diese vier Handschriften sind in den von Nestle und auch in den oben erwähnten Teilausgaben des Horreum öfters ausführlich beschrieben worden.

ab eis quibus uerius etiam annos 105. sed istud non habet ratiōne et probabilitate ut ad hanc annūtationē pertinet. sed istud non habet ratiōne et probabilitate ut ad hanc annūtationē pertinet.

C. (Chronicon orientale, fol. 103—119).

Gregorii Abulpharagii Barhebraei Primatis Orientis Tabulae
Chronologicae ab Orbe condito usque ad Excidium Hierosolymitanum.

Tabula prima.
Ab Adamo ad Moysen.

	Tabula Patrum ab Adamo ad Moysen et Anni eorum, juxta Versionem septua- ginta, qua Graeci caeterique Christiani populi utuntur praeter Syros, quorum Biblia cum Hebreis concordant.	Summa annorum	Genuit annos natus	Nomina
I.	Juxta Hebraicum Textum, cui Syriaca versio consentit, annos natus 130 genuit Seth. Fortasse ut ostenderent nondum advenisse tempus, quo Christus nasceretur, subtraxere Iudei annos centum ex singulis Patribus scripturas confundentes. Vixitque Adam, postquam genuit Seth, juxta Graecum ann. 700. Juxta Hebraicum vero & Syriacum, ann. 800. Omnes ejus dies juxta Graecum, Hebraicum & Syriacum ann. 930. Annorum autem an Orbe condito initium desumitur a prima die Nisan, quae fuit feria prima: Adam vero creatus est die sexta eiusdem mensis, quae erat feria sexta, eademque die peccavit et eiectus fuit a Paradiso ipse et uxor eius. Cumque inde exiisset genuit duos filios, Cain scilicet & Abel. Insurrexitque Cain adversus Abel et occidit eum. Posthaec genuit Seth.	230	230	Adam primus homo.
II.	Juxta Hebraicum et Syriacum, annos natus 105. Vixit autem, postquam genuit juxta Graecum quidem ann. 707. Juxta Hebraicum vero & Syriacum, 800. Omnes dies eius juxta Graecum, 905. Ut sapiens Pareton scribit, Seth primus litteras et linguam Hebraicam invenit.	435	205	Seth.

	Tabula Patrum	Summa annorum	Genuit annos natus	Nomina
III.	Juxta Hebraicum et Syriacum, anno aetatis 90. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. ann. 717. juxta Hebr. & Syriacum ann. 817. Omnes dies ejus juxta Graec. & Hebraic. 907. Hic propter suam praestantiam Elohim, hoc est divinus appellatus fuit.	625	190	Enos.
IV.	Juxta Hebraie. & Syr. anno aetatis 30. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. ann. 740. juxta Hebr. & Syr. 840. Omnes dies ejus juxta Graec. & Hebr. 910.	795	130	Cainan.
V.	Juxta Hebr & Syr. anno aetatis 65. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. ann. 730. juxta Hebr. 830. Omnes dies vitae ejus juxta Graec. & Hebr. 895.	960	165	Malaleel.
VI.	Hic Textus Hebraicus cum Graeco concordat. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. & Hebr. ann. 800. Omnes dies ejus ann. 962.	1122	162	Jared.
VII.	Juxta Hebr. & Syr. ann. 65. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. ann 200. juxta Hebr. & Syr. ann. 300. Omnes dies ejus juxta Graec. & Hebr. 365.	1287	165	Henoch.
VIII.	Item juxta Hebr anno aet. 187. Vixitque postquam genuit juxta Graec. & Hebr. ann. 782. Omnes dies ejus juxta Graec. & Hebr. 969. In quodam exemplari Graeco legitur, Mathusale genuisse anno aetatis 167., sed non recte, alioquin viginti anni ex ejus aetate desiderarentur; patet autem hunc errorem vitio primi scriptoris accidisse.	1474	187	Mathusale
IX.	Juxta Hebr. & Syr. anno aetat 182. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. ann. 565, juxta Hebr. & Syr. 595. Omnes dies ejus juxta Graec. 703, juxta Hebr. 777. Ejus tempore descenderunt filii Elohim ad filias Cain & commixtum est semen benedictum cum semine nequam.	1662	188	Lamech.

	Tabula Patrum	Summa annorum	Genuit annos natus	Nomina
X.	Item juxta Hebr. & Syr. ann. aetatis 500. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. & Hebr. 450, post diluvium annis 350. anno enim aetatis ejus 600. contigit diluvium. Omnes dies ejus juxta Graec. & Hebraic. 950	2162	500	Noe.
XI.	Item juxta Hebr. & Syr. anno aetat. 100. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. & Hebr. ann. 500.	2262	100	Sem.
XII.	Juxta Hebr. & Syr. anno aetat. 35. Vixitque postquam genuit Cainan, juxta Graec. annos 330, juxta Hebr. & Syr. postquam genuit Sale, annos 403.	2397	135	Arphaxad.
XIII.	Ita sentiunt Chronologi, nam in exemplari, quod apud Graecos est, dicitur genuisse anno aetatis 130. dumtaxat. At vero in scriptura, quam Syri tenent, neque huius Cainan reperitur, sed Lucas Evan- gelista nomen ejus commemorat in Gene- alogia Christi. Vixit autem, postquam genuit annos 430.	2532	135	Cainan.
XIV.	Juxta Hebr. & Syr. anno aetatis 30. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. ann. 430. juxta Hebr. & Syr. ann. 403.	2662	130	Sale.
XV.	Juxta Hebr. & Syr. ann. aetat. 34. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. & Hebr. 430. Dicuntur Hebraei de ejus nomine appellati fuisse. Sed verius affir- matur ab Abraham, qui Euphratem flumen pertransiit, Hebraeorum, h. e. transeuntium nomen derivatum fuisse.	2796	134	Heber.
XVI.	Juxta Hebr. anno aetat. 30. Vixitque juxta Hebr. & Graec. annos 209. Ejus tempore divisae sunt linguae, cum con- gregati essent homines, ut aedificarent turrem, cajus altitudo caelum pertingeret.	2926	130	Phaleg.

	Tabula Patrum	Summa an- norum	Genuit annos natus	Nomina
XVII.	Juxta Hebr. 32. Vixitque juxta Hebr. & Graec. annos 207. Ejus tempore exitit primus Rex Babylone Nemrod gigas & in Aegypto Ponyphus, quem & vocabant Mesraim de nomine Mesraim eorum parentis coe- peruntque homines bellicis instrumentis uti.	3058	132	Reu.
XVIII.	Juxta Hebr. & Syr. anno aetatis 30. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. & Gebr. ann. 220. Ab hoc fertur Idololatria initium habuisse, atque adeo nomen vanitatis sortitus est. Ejusdem tempore moneta inventa est, & auri argenteique opera fieri coeperunt: item mensurae & pondera inventa sunt.	3188	130	Sarug.
XIX.	Juxta Hebr. 29. Vixitque postquam genuit, juxta Graec. annos 129, juxta Hebr. & Syr. ann. 119. Ejus tempore in Aegyptum inventi libri, & dogmata Chaldaeorum: magia quoque, & divinationes. Item aedificatae sunt Sodoma & Gomorrah.	3267	79	Nachor
XX.	Juxta Hebr. & Syr. anno aetatis 75. Per id tempus Hesron frater Thare bellum movet Chesroni regi Babylonis eumque interfecit desiitque Rex Babylone: regnavitque primus Assyriorum rex Belus, qui multas civitates condidit. Hinc vero deinceps sibi consentiunt in scriptura Graeci, Syri & Hebraei.	3337	70	Thare.
XXI.	Vixit annis 175. Anno autem aetatis ejus 50. aedificata est Hierusalem a Melchisedech. Anno 71. initium belli fuit inter Chedorlahomor cum regibus regionis Sodomorum. Anno 75. praecepit ei Deus, ut exiret de domo patris sui, pepigitque foedus cum eo et cum semine ejus. Atque hinc incipiunt anni 430, quibus filii Israel servierunt in Aegypto. Anno 86. duxit Hagar Aegyptiam, genuitque ex ea Ismaelem: & ante biennium obtulit Sacrificium Caprae & turturis. Anno autem 99. circumcidit carnem praeputii sui, & Ismaelis qui annum agebat 13.	3437	100	Abraham.

	Tabula Patrum	Summa annorum	Genuit annos natus	Nomina
XXII.	Vixit annos 180. Anno autem aetatis 16. duxit est a patre, ut immolaretur in monte Amorrhacorum. Anno vero 37. mortua est Sara ejus mater, cum vixisset annos 127. Anno demum 40. duxit Rebeccam.	3497	60	Isaac.
XXIII.	Vixit annos 147. Anno autem aetatis 84. duxit Liam & anno 91. Rachelem, quae anno post genuit ei Josephum. Hic vero venditus fuit a fratribus anno aetatis 17. descenditque in Aegyptum annos natus 24 & vixit annos 100.	3584	87	Jacob.
XXIV.	Vixit annos 137. Anno autem aetatis 44. descendit Jacob cum omni semine suo in Aegyptum, manseruntque in Aegypto universim annis 415.	3629	45	Levi.
XXV	Vixit annos 133. Natus fuit autem quadriennio postquam in Aegyptum ingressi sunt, etsi in Genesi dicatur, cum Levi ingressus fuisse Caath in Aegyptum.	3692	63	Caath.
XXVI.	Vixit annos 137. Anno aetatis ejus sexto obiit Joseph in Aegypto. Atque exinde fuerunt Israelitae in servitute Aegypti annis 147.	3762	70	Amram.
XXVII.	Anno aetatis 10. litteris excolendus traditur; Joannes autem ex (sic) Jambres Docebant eum sapientiam Aegyptiorum, magiam scilicet & beneficium, ut ostendit Artemonius sapiens. Anno aetatis 40. fugit in Arabiam ad Raguelum Madianitam, cuius filiam Sephoram duxit uxorem. Anno 80. apparuit ei Deus in monte Sinai, eodemque anno eduxit filios Israel ex illa terra. Anno post commisit bellum cum Amalec, mansit autem Moyses in Aegypto annis 40, totidemque in deserto. Generationes itaque Patrum hucusque sunt juxta Graecum quidem 27, juxta Syrum vero 26. Hinc vero deinceps non per generationes, sed per Judices Regesque anni ducentur.	3882	Vixit annis 120	Moyses.

Tabula Secunda.

A Josue filio Nun primo Judice, usque ad Saul primum Regem.

	Tabula Judicium.	Summa annorum	Judi- cavit annos	Nomina
I.	Anno decimo divisit populo terram promissionis. Per id tempus Trochilus inter Graecos currum primus jungit: & filii Lot ex Chanataeis multos occidunt.	3909	27	Josue filius Nun.
II.	Hoc tempore Curetes & Corybantes in Cnasso fuere, qui pulchram in armis saltationem reperere. Apud Hebraeos vero claruit Phinees Sacerdos.	3918	8	Chusan impius.
III.	Frater Chaleb ex tribu Juda. Ejus tempore fuit Diluvium in Thessalia sub Deucalione. Perhibit autem Graeci, Deucalionem ante Diluvium omnia dispositisse sicut Noe.	3957	40	Othoniel filius Cenez.
IV.	Aedificata est Urbs Corinthus & Tribunal Judicum Athenis constitutum, quod dicitur Areopagus. Hercules & Dionysius clari habentur.	3975	18	Moabitae.
V.	Detribu Beniamin. Hic occidit Eglonem regem Moabitarum. Busiris vicina Nilo loca incolens, transeuntes hospites interficiebat. Linus musicus Thebanus clarus habetur.	4055	80	Ahod filius Gera.
VI.	Ipse est Jabin, & Sisara dux exercitus ejus, habebatque nongentos currus falcatos: antequam autem rerum potiretur Nabin, Samgar filius Anot claruit liberavitque Israel, occiditque ex Philistis sexcentos viros stimulo bovis.	4075	20	Nabin Rex Chanaan.

	Tabula Judicium.	Summa annorum	Judicavit annos	Nomina
VII.	Debora prophetissa ex tribu Ephraim & Barac ex tribu Nephtali, qui cum decem millibus commisit bellum cum Sisara, & occidit eum. Per id tempus, ut narrant Ethnici, Jupiter Rheae auro corruptae mixtus, ex ea genuit Perseum, qui ob suam levitatem volare dicitur.	4115	40	Debora & Barac.
VIII.	Prae multitudine pecorum suorum totam Israelis terram corrumpebant. Ganymedes a diis raptus, ut Jovis pincerna esset. Angelus Domine apparuit Gedeoni, eumque confortavit, ut liberaret filios populi sui.	4122	7	Madianitae.
IX.	Filius Joas ex tribu Manasse, cum eduxisset triginta duo millia militum, ut Medianitas aggrederetur, trecentos ex eis viros elegit Deus, ut per illos salus fieret. Perseus ad Persarum terram abiit, praeceditque caput Gorgonis meretricis, quae propter eximiam pulchritudinem efficiebat, ut qui ipsam intuerentur, lapides videbentur, quemadmodum ostendit Didymus sapiens.	4162	40	Gedeon.
X.	Cum bellum committeret ad Thaas, interfecit illum mulier fragmento molae de moenibus jacto et malum ei retributum fuit, quod septuaginta fratres suos occidisset.	4165	3	Abimelech.
XI.	Anno ejus 21. Tharsus civitas aedificata est, & Dionysius Indos domuit, aedificavitque Nysam urbem ad Indum flumen.	4188	23	Tho'a filius Phuae.
XII.	Hic habebat triginta Oppida & triginta filios sedentes super triginta pullos asinarum. Cyzicum urbs ad mare condita. Hercules cum Jove patre acre bellum commisit.	4210	22	Jair Galaadites.
XIII.	Anno horum 13. Tyrus Civitas condita. Filios autem Israel vehementer opprimebant, abieruntque Galaaditae et reuocarunt Jephete, postquam eum ejecissent.	4228	18	Ammonitae.

	Tabula Judicum.	Summa an- norum	Judi- cavit annos	Nomina
XIV.	Hic pro victoria, quid ex domo sua obvium haberet, cum illuc regredetur, Deo se immolaturum vovit. Exiit autem in occursum ejus unica filia cui fecit quod dixerat.	4234	6	Jephte Galaadites.
XV.	Ex Bethlehem. Habebat autem triga- tina filios & triginta filias, quas maritis dedit, & introduxit triginta nurus triginta filiis suis.	4241	7	Abesan, qui & Nahasson.
XVI.	Per id tempus Ilium urbs magna eversa fuit post decem annorum bellum propter Helenam uxorem Menelai regis quam rapuerat Alexander Paris, filius Priami Regis Ilii: quem cum Menelaus occidisset, duxit Helenam & abiit, post- quam tres filios illa genuisset, ut scribit Justinus sapiens.	4251	10	Allon ex Zabulon.
XVII.	Hic quadraginta filios habuit ac tri- ginta ex iis nepotes, qui ascendebant supra septuaginta pullos asinarum	4259	8	Aphron, qui & Abdon.
XVIII.	Cum peccasset filii Israel, tradidit eos Dominus in manus Philistaeorum quadraginta annis.	4299	40	Philistei.
XIX.	Occidit ingentem multitudinem Phi- listaeorum: ac demum per mulierem, quam adamaverat, traditus fuit in manus eorum, qui oculos ejus eruerunt.	4319	20	Samson Nazaraeus
XX.	Hoc tempore unusquisque quod in oculis suis gratum erat, id faciebat. Acciditque factum Michae et furtum idoli, & scissio cadaveris uxoris. Levitae autem habebant potestatem maris.	4331	12	Sine Judicibus.
XXI.	Factus est in Silo, anno aetatis 38 Vixit autem annos 78. Anno vero regiminis ejus 18. natus est Samuel & anno 20. oblatus fuit Domino ab Anna matre.	4371	40	Heli

	Tabula Judicum.	Summa annorum	Judi- cavit annos	Nomina
XXII.	Factus est pro Heli, cum esset anorum 22 eodemque anno fracta est cervix Heli, & ducta est Arca Domini a Philistaeis: cumque ferre non possent, ut illa apud se maneret, remiserunt eam cum honore, & fuit in domo Aminadab in Gabaa annis 70, usque ad annum decimum David	4391	20	Samuel.
XXIII.	Anno regni sui tertio commisit bellum cum Amalec, & victoriam reportavit. Anno 10, natus est David filius Isai ex Nahas. Anno 23. Saulis unctus fuit David a Samuele, cum esset annorum 13,	4411	20	Saul filius Cis.

Tabula Tertia.

Reges Juda.

	Tabula Regum.	Summa annorum	Regna- vit annos	Nomina
I.	Filius Cis de tribu Benjamin, exactis, a morte Heli, viginti annis, postularunt Regem filii Israel deditque eis Regem Samuel. Anno regni sui tertio vicit Amalec. Anno 28. occidit David Goliat. Anno 31. prophetavit Saul cum prophetis. Anno 35. obiit Samuel & post annos 5 mortuus est & Saul in bello cum Philistaeis.	4431	40	Saul.
II.	Mortuo Saul constituerunt filii Juda David regem in Hebron annis 7 qui iterum unctus fuit, regnavitque in Hierusalem super universum Israel. Eius diebus prophetarunt Gad Nathan & Asaph. erat autem summus sacerdos Abiathar.	4471	40	David.

	Tabula Regum.	Summa annorum	Regnavit annos	Nomina
III.	Salomon anno 4. regni sui coepit aedicare templum quod absolvit post annos 7. Erant prophetae Nathan & Ahias, summusque Sacerdos Sadoc. Anno 34 aedificavit sanum Chamos & Melchom fugitque Jeroboam filius Nabat ad Sesac.	4511	40	Salomon.
IV.	Anno primo regni sui cum audire noluissest consilium senum, divisum est regnum ejus regnavitque Jeroboam servus ejus in Tharsa super decem tribus, remansitque ei tribus Juda, & Benjamin. Prophetauit autem propheta ille qui venit in Bethel, de Josia filio Ammon ante trecentos annos.	4528	17	Roboam.
V.	Congregavit exercitum & pugnavit cum Jeroboam, vicitque eum. Accepit autem Abia uxores 14. genuitque filios 26. & filias 16.	4531	3	Abia.
VI.	Ejus diebus regnavit super Israel Nadab, deinde Baase, deinde Zamri servus ejus. tum divisus fuit populus, & pars quidem sequebatur Thabni, pars autem Amri. Ascenditque contra eum Zara Chusaeus cum millibus milium Nubiorum, & superatus est.	4572	41	Asa.
VII.	Ejus diebus regnavit super Israel Achab, qui uxorem duxit Jezabel filiam Regis Sidoniorum, aedificavitque Jericho urbem, cui maledixerat Josue filius Nun. & mortuus est, regnavitque Ochozias filius ejus post eum. Prophetae erant Elias & Abdias, praefectus exercitus Achab.	4597	25	Josaphat.
VIII.	Hic duxit Athaliam sororem Achab, occiditque omnes fratres suos; & fluxerunt interiora ejus mortuusque est: Anno ejus secundo Joram filius Achab, mortuo Ochozia fratre absque filiis regnavit super Israel.	4605	8	Joram.

	Tabula Regum.	Summa annorum	Regna- vit annos	Nomina
IX.	Eodem quo regnavit anno unctus est Jehu filius Jamsi ab Elisaeo Rex super Israel, occiditque Joram filium Achab regis Israel, necnon Ochoziam regem Juda	4606	1	Ochozias.
X.	Hacc mortuo Ochozia filio, occidit omnes filios Regis praeter Joas filium filii sui, qui ea occisa regnavit in locum ejus.	4613	7	Athalia mater ejus.
XI.	Hic malum retribuit domui Jejadae Sacerdotis, qui iprum absconderat ab Athalia interfectrice, & regnare fecerat; occidit autem Zachariam filium Jojadae & reliquos ejus filios. Ipsum verum occiderunt servi ejus.	4653	40	Joas.
XII.	Ejus diebus regnavit Joas super Israel, congregatoque exercitu in eum bellum movit, perrupitque murum Hierusalem quadringentis cubitis diriquitque vasa domus Domini, & Regis. Sed & ipsum Amasiam occiderunt servi ejus.	4682	29	Amasias.
XIII.	Hic ausus est ponere incensum, & lepra percussus est: defecitque ab Isaia prophetia quod illum non arguisset, annis 28. Ejus diebus poenitentiam egit Ninive, & occisus est Zacharias filius Barachiae in templo.	4734	52	Ozias.
XIV.	Ejus diebus prophetabant Isaias, Osee, Michaeas & Joel. Homerus quoque poeta clarus habebatur; & Rhodus insula aedificata est.	4750	16	Joatham.
XV.	Coluit idola & corruptit decorum templi. Cumque diripuissent ejus regionem Rasan rex Syriae & Phacee rex Israel venit in audiotorium ejus Teglatphasar rex Nivives, & occidit Rasan, accepitque magnam auri summam ab Achaz, & reversus est.	4766	16	Achaz.

	Tabula Regum.	Summa annorum	Regna- vit annos	Nomina
XVI.	Ascendit contra eum Sennacherib rex Assyriae: cumque audiisset, Tarhac regem Chus in suam regionem venisse, occurrit ei vicitque eum: reversusque castra metatus est apud Hierusalem. Occidit autem Angelus de Assyrii 185 millia: At ille relicta Hierusalem, rediit in regionem suam occideruntque eum filii ejus.	4795	29	Ezechias.
XVII.	Hic Babylonem ductus est, mansitque ibi annis 37. Cumque orasset, rediit ad regnum suum, & idolum, quod quatuor facies habebat, eduxit ex templo. Ejus diebus aedificata est urbs Byzantium, quam post annos 970 instauravit Constantinus fidelis Imperator, deque suo illam nomine appellavit.	4850	55	Manasses.
XVIII.	Juxta Librum Regum, annis 2. Sed juxta Chronologos, annis 12. coluitque idola gentium, occideruntque eum servi ejus.	4862	12	Amon.
XIX.	Combussit Sacerdotes idolorum cum altaribus suis, juxta prophetiam, quae de ipso fuerat; habuit tres filios: Joachaz, quem Pharaon claudus vincatum ducit in Aegyptum, ibique mortuus est: Eliacim, qui & Joakim; & Sedeciam, cuius oculos eruit Nabuchodonosor. In fine anni ejus 13. coepit prophetare Hieremias propheta.	4893	31	Josias.
XX.	Hunc Salomon vocat Hieremias propheta; eumque cum Pharaon claudus vincatum duxisset in Aegyptum, constituit pro eo fratrem ejus Eliacim, qui & Joakim appellatus est.	menses 3	cum annis Joakim anni ejus numerantur.	Joachaz.
XXI.	Anno ejus tertio ascendit Nabuchodonosor in Hierusalem, diripuitque vasa templi, ejusque filios Ananiam, Azariam, & Misaelem, & Danielem filium Jechoniae filii ejus. Anno autem octavo ejusdem iterum ascendit, indixitque tributum Joakimo & reversus est.	4904	11	Joakim.

	Tabula Regum.	Summa annorum	Regnau- vit annos	Nomina
XXII.	Ipse est Joachin pater Danielis prophetae. Illum autem captivum duxit Nabuchodonosor, cum tertio venisset, & in vincula conjecit eum annis 37, & constituit pro eo Sedeciam patrum ejus.	menses tres	numerantur cum annis Sedeciae.	Jechonias.
XXIII.	Anno ejus nono ascendit quarto Nabuchodonosor, & obsedit eam duobus annis; Cumque expugnasset eam, eruit oculos Sedeciae eo quod violato juramento rebellasset in ipsum.	4815	11	Sedecias.

Tabula quarta.

De Septuaginta Hebdomadibus Danielis prophetae reliquisque Hebraeorum gestis ab eo tempore, quo templum per Nabuchodonosor combustum fuit, usque ad postremum ejus Excidium per Vespasianum.

	Reges gentium, qui Hebraeis dominati sunt.	Summa annorum	Regnau- runt annos	Nomina
I.	Postquam Hierosolymam quarto venisset, eamque diripuisse, templumque incendisset, hoc est, anno regni ejus vigesimo primo, idem regnauit alios 24. annos. Venit autem & quinto expugnatique Tyrum & occidit Hiramum: Aegypto quoque potitus est.	4932	24	Nabuchodonosor.
II.	Eduxit Jechoniam de Carcere, manducavitque cum eo ad ejus mensam.	4940	1	Evilmerodach
III.	Fecit grande convivium & bibit in vasis ministerii Domini: statimque egressa est palma manus, scribens sententiam ejus in pariete eademque nocte occiderunt eum servi ejus.	4942	2	Balthasar ejus frater.

	Reges gentium, qui Hebraeis dominati sunt.	Summa annorum	Regnabant annos	Nomina
IV.	Anno primo, quo regnavit super Chaldaeos, orabat Daniel, & venit ad eum Gabriel Angelus, dixitque ei de Hebdomadibus. Eodemque tempore missus est Daniel in lacum leonum, nec ullam noxam subiit.	4945	3	Darius Medus.
V.	Initio regni sui eduxit e captivitate quinque myriades, praecepitque, ut aedificarent templum Domino. Ab hoc autem tempore Interpretes numerant septuaginta hebdomas Danielis: sed minus recte: quoniam centum tredecim anni supersunt usque ad annum quartum Caii, quo templum pollutum est.	4975	30	Cyrus Persa.
VI.	Anno sexto regni sui expugnavit Aegyptum: eoque mortuo regnarunt duo fratres magi, mensibus septem, qui cum annis Darii numerantur.	4983	8	Cambyses ejus filius.
VII.	In fine anni secundi regni ejus impleti sunt septuaginta anni captivitatis, quorum initium dicitur a fine anni undecimi Scdeciae, quo templum combustum fuit. Quod si quis ab initio prophetiae Hieremiae incipiat, hoc est, a fine anni decimi tertii Josiae, implebuntur initio anni primi Cyri, quo misit quinque myriades Judacorum in Hierusalem, sicut scriptum est in libro verbi dierum, hoc est, Paralipomenon.	5019	36	Darius filius Histaspis Persa.
VIII.	Expugnavit Aegyptum, & Athenas combussit. eoque mortuo regnavit Artabanus menses 6, qui inter annos Artaxersis Longimani numerantur.	5039	20	Assuerus qui & Xerxes.
IX.	Anno regni sui vigesimo ineunte misit Esdram scribam, ut aedificaret Hierusalem: item misit Nehemiah pincernam, qui vicos perfecit. Atque hinc si septuaginta hebdomas Danielis numerantur, desinent in annum quartum Caii, quo apparuit signum abominationis desolationis in Templo, nimirum Idolum.	5080	41	Artaxerxes Longimanus.

	Reges gentium, qui Hebraeis dominati sunt.	Summa annorum	Regnabant annos	Nomina
X.	Mortuo Artaxerse, regnavit quidam alius menses 2 & alius menses 7. qui inter hujus Darii annos numerantur. Ejus diebus constituerunt sibi Aegyptii regem, postquam Persis servi serviissent annis 124.	5099	19	Darius Nothus
XI.	Hujus tempore accidit factum Estheris: obiitque Socrates veneno sublatus, & claruit Plato.	5139	40	Artaxerxes Mnemon.
XII.	Partem Judaeorum transtulit in Hyrcaniam. Anno autem ejus 12. natus est Alexander, & obiit Plato.	5166	27	Artaxerxes Ochus.
XIII.	Hoc tempore Judaeus quidam, nomine Manasses, aedificavit Templum in monte Garizim, simile templo Hierosolymitano.	5170	4	Arses ejus filius.
XIV.	Cum eo commisit bellum Alexander in Cilicia, & occidit eum in Ajas, duxitque binas ejus filias.	7176	6	Darius Arsae.
XV.	Anno aetatis 20. regnavit in Graecia annis 6 postquam autem occidit Darium regem, iterum regnavit annis 6 & mensibus 6 super pleramque Orbis terrarum partem: Obiit autem veneno sublatus Babylone, & sepultus fuit Alexandriae. Aedificavit duodecim Civitates: & statura fuit trium cubitorum.	5182	6	Alexander Philippi.
XVI.	Hierosolymam dolo cepit, multosque Judaeorum transtulit in Aegyptum. Ejus diebus regnavit Seleucus Nicatoris filius in Syria & Babylone: & ab initio regni ejusdem Selencii incipit Epochæ, quæ Alexandri dicitur.	5222	40	Ptolemaeus Lagos, seu Lepus.
XVII.	Reduxit captivos Judaeorum ex Aegypto, misitque eos in Judaeam. Ejus diebus illi septuaginta duo sacros libros interpretati sunt.	5260	39	Ptolemaeus Philadelphus.
XVIII.	Ejus tempore claruit Simeon Oniae summi Sacerdotis filius, pater Jesu, ejus, quidicitur Bar-Asira, seu Siracides, qui compositus celebrem librum Sapientiae. Ferunt autem hunc Simeonem in vivis detentum fuisse, donec Christum in ulnas suas tulit.	5286	26	Ptolemaeus Evergetes.

	Reges gentium, qui Hebraeis dominati sunt.	Summa annorum	Regnabant annos	Nomina
XIX.	Cum hunc Antiochus Magnus vicisset, venit in Iudeam, subiecitque eam, atque inde initium ducunt res Machabaeorum.	5303	17	Ptolemaeus Philopator.
XX.	Subigit nonnullas urbes Syriae, & Iudeae, quas ab illo recuperavit Antiochus Magnus, cum adversus eum processisset eumque superasset.	5326	23	Ptolemaeus Epiphanes.
XXI.	Iudeam cepit, templumque diripuit, & Idolum Jovis in eo constituit. Lazarus autem scriba, & Samona cum septem filiis martyrium subierunt. Matthias vero Sacerdos zelo incensus strategos Antiochi ejecit, fuitque dux Judas Macabaeus.	5361	35	Ptolemaeus Philometor.
XXII.	Ejus filia est Cleopatra uxor Alexandri qui fuit filius filii Antiochi magni: Cumque eum occidisset Demetrius filius filii Seleuci, una cum ejus uxore regnum quoque cepit.	5390	29	Ptolemaeus Evergetes alter.
XXIII.	Hunc Cleopatra mater regno ejecit. Iudeis autem primus regnavit, postquam regnum eorum exciso Templo defecisset, Aristobulus, Hyrcani filius anno uno	5408	18	Ptolemaeus Soter.
XXIV.	Ejus tempore defecit regnum Syriae, quod initium duxerat a Seleuco Nicatore.	5418	10	Ptolemaeus Alexander.
XXV.	Vigesimo anno postquam a matre ejectus fuisset. Regnavit autem alios annos octo	5426	8	Ptolemaeus Soter iterum.
XXVI.	Hujus anno quinto praefuit Iudeis mulier quaedam Iudea nomine Alexandra, quae filium suum Hyrcanum fecit summum Sacerdotem, alterum vero filium Aristobulum constituit Regem. Hunc autem Romani captivum ducentes Antipatrum Herodis patrem Iudeae praefecerunt.	5456	30	Ptolemaeus Dionysios.

	Reges gentium, qui Hebraeis dominati sunt.	Summa annorum	Regnabant annos	Nomina
XXVI.	Ejus diebus imperium Romae tenuit Caius Julius, qui primus Caesar appellatus est, quod caeso matris utero eductus fuisset.	5478	22	Ptolemaeus Cleopatra.
XXVII.	Cleopatram Aegypti reginam adamavit: victisque Aegyptiis, duos eiusdem Cleopatrae filios occidit qui (sic) solet (Sol et) Luna vocabantur: ipsa vero, antequam comprehendenterentur (sic) se ipsam interfecit. Ejus diebus natus est Dominus noster anno Graecorum 309.	5521	43	Augustus Caesar.
XXIX.	Initio anni decimi noni ejus imperii, qui erat Graecorum tercentesimus quadragesimus secundus, passus est Dominus noster. In fine autem imperii ejusdem lapidatus est Stephanus, & discipulus factus Paulus.	5544	23	Tiberius Caesar.
XXX.	Constituit idola sua in templo Hierosolymae in fine imperii sui, impletumque est signum abominationis desolationis, quam praedixit Daniel propheta, coepitque ira praevalere in Iudeis.	5548	4	Caius Caesar.
XXXI.	Protanica uxor eius credidit per Petrum, venitque Hierosolymam, & quae-sivit Sanctam Crucem, invenitque cam atque ibi templum extruxit, rediitque. Atque inde vocati sunt discipuli Christiani.	5562	14	Claudius Caesar.
XXXII.	In fine imperii sui amens factus est, occiditque matrem, & amitam suam: Petrum quoque inverso capite cruci affixit & Pauli caput gladio amputavit: & paulo post ipse sibi manus intulit, cum mentis impos esset. Post eum regnarunt tres tyranni mensibus 18, qui ex annis Vespasiani numerantur.	5575	13	Nero Caesar.